UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

557. An Vicarius debeat esse Doctor Juris Can. promotus in Universitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

est de gremio suo, si tamen adesse, ex gremio idoneus, is ceteris paribus præferendus esset. *Garc. p. 5. c. 7. n. 13.* citans pro hoc declarationem S. Congreg. *Barbof. jur. eccles. l. 1. c. 32. n. 37.* *Pirh. ad rit. de poss. Vicar. n. 77.* *Ventrigl. loc. cit. n. 14.* *Dian. p. 8. tract. 4. resol. 57.* citans *Vulpe. in pr. c. 44. n. 25.* *Navar. in sum. Bullar. tom. 1. tit. de capit. sede vac. nu. 28.* *Meroll. ubi supra dub. 18. nu. 187.* *Pignat. tom. 7. consult. 4. n. 1.* Proceditque id ipsum, dum Capitulo, negligente electio devolveretur ad Metropolitanum, ut neque is teneatur deputare Vicarium de gremio Capituli, ut *Meroll. loc. cit.* *Marc. Anton. Genuenf. in pr. Curia Archiepisc. Neapol. c. 84. nu. 1.* apud *Dian. loc. cit.* Quòd si verò adesset in Capitulo idoneus, deberet Metropolitanus ceteris paribus illum præferre. *Diana ipse loc. cit.* eò quòd eùm Metropolitanus in hac electione Vicarii succedat in locum Capituli, ejusque defectum suppleat, debeat eodem profus modo deputare Vicarium, quo Capitulum tenebatur. Unde sicut Metropolitanus non potest eligere non Doctorem, ita etiam eligere non potest externum, quando in Capitulo adesset æquè idoneus. *Dian. loc. cit.* Ubi tamen in Capitulo adsint Doctores in publica universitate promoti, Capitulum ex necessitate tenei unum ex iis eligere in Vicarium, alioquin electionem fore nullam, juxta declarationem S. Congreg. quam recitant, asserunt *Garcias loc. cit. nu. 12.* & ex eo *Pignat. cit. consult. 4. n. 2.* citans quoque *Barbof. ad rit. c. 16. sess. 24. n. 28.* Quòd ipsum tamen non nisi sub hac restrictione: *ceteris paribus*, intelligendum puto: ità ut si quoque extra Capituli gremium extet Doctor talis excellentior, & doctior, ad eò que magis idoneus, Capitulum non prohibeatur eum assumere præ altero Capitulari suo, quoad gradum doctoralem in publica Universitate obentum parem quidem, de cetero tamen minus idoneum. Addit quoque *Garcias loc. cit. n. 13.* quòd si in Capitulo, in quo non sunt Doctores, vel Licentiati in Jure Canonico; adesset autem in eo aliquis Juris Canonici peritus, & idoneus, is deberet eligi, aliàs electio esset nulla. Probat hoc ipsum tum ex illis verbis Concilii: *vel aliàs, quantum fieri potest, idoneus*: tum ex quadam S. Congregationis declaratione, quam refert *num. 12.* verum & hoc ipsum non nisi sub dicta limitatione: *ceteris paribus*, intelligendum censeo, ità ut si in Capitulo non adessent Doctores, vel Licentiati, quamvis de cetero adessent aliqui ad hoc munus idonei, si tamen haberi posset extraneus Doctor æquè idoneus, ac illi Capitulares idonei non Doctores, extraneus ille deberet præferri. Ità expressè tenet *Diana loc. cit. in fine.*

Questio 557. An Vicarius Capitularis necessarius debeat esse Doctor, & quidem Juris Canonici, & promotus in publica Universitate?

1. **R**esp. ad primum: Vicarius Capituli debet eligi Doctor, aut Licentiatus (intellige quando haberi potest) aliàs deputatio erit nulla. & devolveretur ad Metropolitanum. *Meroll. to. 3. d. 7. c. 7. dub. 18. nu. 186.* *Vulpe. in pr. c. 44. num. 15.* apud *Dianam loc. cit. resol. 56.* *Ventrigl. loc. cit. n. 12.* *Barbof. loc. cit. nu. 49. & 50.* *Pignat. tom. 8. conf. 34. nu. 2.* *Garc. loc. cit. nu. 9. & 10.* referens pro hoc plures S. Congregat. Concilii ad citat. ejus loc. declarationes contra *Solorzau. de jur. Indiar. tom. 2. l. 3. c. 13.*

n. 40. & seq. apud *Dian. loc. cit.* dum docet formam illam à Concilio præscriptam quoad eligendum Doctorem in Vicarium, non ità præcisam videri, quin alium idoneum non Doctorem admittat; unde in arbitrio Capituli relinquatur hac alternativa (intellige Doctoris cum non Doctore) quòd arbitrium ex justis causis moderari possit Capitulum. Et citat pro hac sua sententia, nempe quòd verba illa Concilii: *Capitulum sede vacante constituere teneatur Vicarium, qui saltem in jure Canonico sit Doctor, vel Licentiatus, vel aliàs, quantum fieri potest, idoneum*: non excludatur Capituli arbitrium (intellige Doctorem, vel non Doctorem deputandi, etiam dum Doctor alius idoneus esset) *Navarr. conf. 2. de off. Vic. Sayrum in Florib. decis. decis. 2. eodem tit. Ricc. in pr. Curia Archiepisc. Neapol. decis. 473. n. 2.* *Azor. p. 2. l. 3. c. 37. in fine,* qui tamen ibi de hoc nihil. Item *Sbroz de off. Vicar. l. 1. q. 36. n. 13.* qui tamen ibi solum agit de Vicario Generali Episcopi, quem dicit, non debere necessariò esse Doctorem (quod ipsum passim docent & alii, ut *Vulpe. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 17.*) modò sibi associet, & consultorem habeat Juris Canonici peritum. Testatur quoque *Solorzau*, se sic (nempe deputari non Doctorem ubi aderant Doctores) vidisse praticari in *Limen.* si, aliisque ecclesiis Indiarum. Ac denique concludit: quòd et si S. Congregationis Cardinalium declarationes contrarium expresserint, & talem tantamque autoritatem habeant, qualem quantumque eas habere tradunt *Garc. de benef. in proximo circa finem. Zerol. in pr. Episc. p. 1. S. autoritas. in fine. Cenedo in pract. canon. q. 6. n. 9.* adhuc, ubi ex nec publicata, nec recepta, aut practicata sunt, non videri tanti ponderis esse, ut consuetudinem vincant, & conciliarem dispositionem dictam alternativam concedentem.

2. Verum tenenda responsio, pro qua hanc rationem dat *Pignat. loc. cit.* (quam verbotenus exscripsit ex *Fag. in c. inter ceteras de rescript. n. 46.* qui ibi agebat de alio decreto Tridentini *sess. 24. c. 18.* quo jubentur eligi in Examinatores Synodales Magistri, seu Doctores, vel alii Clerici etiam Ordinis Mendicantium) quòd et si alternativa seu junctiva regulariter det, & relinquat electionem, ita ut alteram ejus partem adimplere sufficiat, quando tamen est posita inter personas habentes diversas qualitates, & in primò nominatis sub majore ratione, quam in posterioribus in secunda parte alternativæ comprehensis, tunc alternativa inducat ordinem, non electionem, & ad secundam alternativæ partem deveniri non debeat, nisi in subsidium, & in defectu primæ, argumento *cap. Metropolitanano, dist. 63.* ubi jubetur Metropolitanò defuncto substitui alius ex Presbyteris, vel Diaconis; & gl. notat illis verbis designatum esse ordinem, ut ex Diaconis non eligatur Metropolitanus, nisi defint Presbyteri. Item argumento *l. heredes mei. §. fin. ff. ad Trebellum.* ubi fideicommissum relictum alternativè nepotibus, vel ceteris cognatis, non debetur ceteris cognatis, quamdiu extant nepotes, qui prædilecti præsumuntur. Confirmatur idem ex eo, quòd aliàs prima pars alternativæ esset otiosa, nisi designaret ordinem; satis enim fuisset dare Capitulo facultatem eligendi idoneos; ad quòd absurdum evitandum fateri necesse est secundam partem alternativæ non esse nisi subsidariam. *Pignat. loc. cit. n. 3. ex eodem Fagn. nu. 49.*